
 

STRUTTURA PROPONENTE:

Oggetto: 

 

                                                                        

  

 

                              

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il Direttore Amministrativo:

Proposta di delibera n. 0001785 del 05/11/2024

UOC POLITICHE DEL PERSONALE E GESTIONE RISORSE UMANE

Data: 05/11/2024

Il Commissario Straordinario:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, A N.1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO
DISCIPLINA DI RADIODIAGNOSTICA, PER LA COSTITUZIONE DI UN RAPPORTO DI LAVORO DI
TIPO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO PER LE ECCEZIONALI ESIGENZE SANITARIE IN
RELAZIONE AL GIUBILEO ORDINARIO DELL'ANNO 2025, INDETTO CON LE DELIBERAZIONI N.
587 DEL 19.6.2024 E N. 624 DEL 27.6.2024. APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DI MERITO
DEI MEDICI SPECIALISTI NONCHÉ DELLA GRADUATORIA SEPARATA RIFERITA AI MEDICI IN
FORMAZIONE SPECIALISTICA E ASSUNZIONE DEL VINCITORE.

L'Estensore: MAROTTA GIUSY FLAVIA

Il Responsabile del Procedimento: MAROTTA GIUSY FLAVIA

I costi/ricavi di cui al presente atto, cosi' come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
proponente, sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget
dell'esercizio corrente.

Il Dirigente della U.O.:

Il Direttore Sanitario:

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO



  

Il Direttore f.f. della U.O.C.  Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

RICHIAMATA la normativa relativa alla pianificazione e alla realizzazione delle opere e degli 
interventi necessari allo svolgimento del Giubileo della Chiesa cattolica previsto 
per l’anno 2025, ed in particolare l’art.1, comma 645 della Legge n.178/2020 e 
l’art.1, commi da 420 a 443 della Legge n.234/2021; 
 

VISTO il DPCM 10 aprile 2024, con il quale è stato approvato il piano delle azioni di 
intervento preordinate all’accoglienza dei pellegrini per il Giubileo 2025 e 
l’allegato 1 recante “Elenco delle azioni per l’accoglienza dei pellegrini”; 

TENUTO CONTO che tra le azioni previste per l’accoglienza dei pellegrini, è indicato il 
potenziamento di personale finalizzato all’assistenza e soccorso ai pellegrini 
tramite nuove assunzioni, anche in relazione a questa Azienda Ospedaliera; 

VISTA la nota n.701530 del 29.5.2024 con la quale la Direzione Salute e Integrazione 
Sociosanitaria della Regione Lazio ha autorizzato le procedure assunzionali 
necessarie all’accoglienza dei pellegrini per il Giubileo 2025 e, nel contempo, ha 
trasmesso alle Aziende interessate alle procedure assunzionali necessarie 
all’accoglienza dei pellegrini, tra le quali figura questa Azienda Ospedaliera, il 
cronoprogramma delle procedure stesse per ciascuna Azienda e profilo 
precisando che tutte le assunzioni di cui trattasi dovranno avere 
inderogabilmente scadenza entro e non oltre il 31.12.2025 e che i costi relativi 
alle stesse saranno soggetti ad un puntuale monitoraggio trimestrale, ai fini della 
rendicontazione dei costi rispetto al finanziamento assegnato dal DPCM del 
10.4.2024; 

PREMESSO che con deliberazioni del Commissario Straordinario n. 587 del 19.6.2024 e 
n.624 del 27.6.2024 l’Azienda ha indetto Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, a 
n.1 posto di Dirigente Medico di Radiodiagnostica, per la costituzione di un 
rapporto di lavoro di tipo subordinato a tempo determinato per le eccezionali 
esigenze sanitarie in relazione al Giubileo Ordinario dell'anno 2025;  
 

 che il bando integrale del suddetto Avviso Pubblico è stato pubblicato sul B.U.R.L. n.55 
del 9.7.2024 nonché sul sito internet dell’Azienda alla sezione “Concorsi e Avvisi”; 

 che con la deliberazione n.831 del 27.9.2024 si è proceduto alla ammissione ed 
esclusione dei candidati ed alla nomina della Commissione Esaminatrice; 

 che la Commissione Esaminatrice ha terminato i lavori il 30.10.2024  rimettendo 
gli atti all’UOC Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane per gli 
adempimenti conseguenti; 

RICHIAMATO il bando della selezione di cui trattasi ed in particolare l’art.8), che, tra l’altro, 
prevede che: 
[…] “Le graduatorie, alla conclusione della procedura selettiva, riconosciuta la 
regolarità degli atti dell’avviso, saranno approvate con espresso atto deliberativo 
del Direttore Generale dell’Azienda. L’Azienda provvede a trasmettere tali 
graduatorie alla Regione Lazio. Le graduatorie saranno pubblicate nel BURL oltre 
che nel sito aziendale” […] 



  

                                                             2 
 

 
VISTI il Decreto Legislativo n.165/2001 e s.m.i.; 

il D.P.R. n.487/1994 e s.m.i.; 
il D.P.R. 483/1997; 
i vigenti CC.NN.LL dell’Area della Sanità; 

RICHIAMATE tutte le direttive commissariali e i provvedimenti regionali relative all’assunzione 
del personale del SSR; 

RICHIAMATA la L. n.145/2018 e s.m.i. e, nello specifico, l’art.1, commi 547, 548, 548 bis, in 
merito alla approvazione di due distinte graduatorie di merito, nonché 
all’utilizzo, in via primaria, della graduatoria dei professionisti già specialisti; 

RITENUTO  
 

che nulla osta all’approvazione degli atti dell’Avviso Pubblico in oggetto svolti 
dalla Commissione esaminatrice, la cui regolarità è stata rilevata dall’esame dei 
verbali e alla conseguente approvazione delle graduatorie di merito; 

RITENUTO di approvare gli atti dell’Avviso Pubblico in oggetto svolti dalla Commissione 
esaminatrice e, per l’effetto di approvare sia la graduatoria di merito dei medici 
specialisti, sia la graduatoria separata riferita ai medici in formazione 
specialistica, di seguito riportate: 
 
GRADUATORIA MEDICI SPECIALISTI 
 

  cognome e nome punteggio 
complessivo 

1 ANELLO GIULIA 75,970 

2 PITOCCHI FRANCESCA 72,810 

3 DI DONNA CARLO 72,738 

4 MISCIASCI TERESA 72,040 

5 NICOLETTI VALERIA 72,038 

6 BENINATI EMANUELA 71,480 

7 AL ANSARI NAJWA 70,610 

8 MONTI RICCARDO 70,515 

9 PARAPATT GEORGE KOSHY 69,545 

10 LANDOLFI FEDERICA 65,200 

11 SERIO MARIA LINA 61,118 

12 FERRARA FRANCESCA 57,062 

13 SGALAMBRO FERRUCCIO 56,875 

14 PERRONE VINCENZO 55,557 

15 TOBIA FABIO 55,510 

16 ROSATI ELISA 53,941 

17 MACCAGNO GIACOMO 52,148 

 
 



  

                                                             3 
 

 GRADUATORIA MEDICI IN FORMAZIONE SPECIALISTICA 
 

  cognome e nome punteggio 
complessivo 

1 BOCCETTI DANILO 64,545 

2 PUGLIESE DOMINGA 61,335 

3 IACCARINO LUDOVICA 61,330 

4 CEROCCHI MARTINA 61,025 

5 BRIGANTI FLAVIA 60,630 

6 FORTE VALENTINA 60,615 

7 SESSA FILIPPO MARIA 60,035 

8 MIGLIARO GIULIANO 59,915 

9 MARINO ANTONIO 58,124 

10 RIZZELLO GIULIA 58,030 

11 CHIRICO FLAVIA 55,240 

12 PALMERI FEDERICA 55,015 

13 PATANE' ALBERTO 52,685 

14 LAUDAZI MARIO 51,035 

15 MACRÌ LUCA 50,055 

16 RUGGIERO SERGIO 50,030 

17 DELL'OLIO VITO BRUNO 49,055 

18 CARRERI BEATRICE 48,065 

19 GIGLIOTTI PAOLA ELDA 48,025 

20 RUFI FLAVIA 47,230 

21 FUNARI LUCA 45,856 

22 VOLPE MARIA 45,345 

23 PALOMBI CHIARA 44,630 

24 VALANZUOLO DANIELA 44,050 

25 ESPOSITO CARLO 42,289 

26 MORRONE MARIA 42,040 

27 ABU HANNA ALAA 42,035 

28  DOLCETTI VINCENZO 42,010 
 

RITENUTO di dichiarare vincitrice la candidata classificatasi al 1° posto della graduatoria dei 
medici specialisti DOTT.SSA GIULIA ANELLO; 
 

RITENUTO di dover disporre l’assunzione a tempo pieno e determinato della succitata 
vincitrice nel profilo di Dirigente Medico – disciplina di Radiodiagnostica,  tramite 
stipula del contratto individuale di lavoro, la cui decorrenza non potrà essere 
anteriore al 1.12.2024 e con scadenza 31.12.2025; 

 di dover trasmettere alla Regione Lazio, Direzione Regionale salute e 
integrazione sociosanitaria la richiesta di pubblicazione delle graduatorie di 
merito sul B.U.R.L.; 

 di dover disporre la pubblicazione delle graduatorie sul sito istituzionale 
www.hsangiovanni.roma.it – sezione Concorsi e Avvisi; 

 di dare atto che la spesa stimata derivante dal presente provvedimento ammonta 
complessivamente a 86.503,8 euro ed è ricompresa nel budget del costo del 
personale dell’Azienda per l’anno 2024 e per l’anno 2025; 



  

                                                             4 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo  e del Direttore Sanitario  riportati nel 
frontespizio; 

PROPONE 
 

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 
 di approvare gli atti svolti dalla Commissione esaminatrice dell’Avviso Pubblico, per titoli 

e colloquio, a n. 1 posto di Dirigente Medico di Radiodiagnostica, per la costituzione di un 
rapporto di lavoro di tipo subordinato a tempo determinato per le eccezionali esigenze 
sanitarie in relazione al Giubileo Ordinario dell'anno 2025, indetto con deliberazioni del 
Commissario Straordinario n. 587 del 19.6.2024 e n. 624 del 27.6.2024 e, per l’effetto, di 
approvare sia la graduatoria di merito dei medici specialisti, sia la graduatoria separata 
riferita ai medici in formazione specialistica, di seguito riportate: 

 
     GRADUATORIA MEDICI SPECIALISTI 

 
  cognome e nome punteggio 

complessivo 

1 ANELLO GIULIA 75,970 

2 PITOCCHI FRANCESCA 72,810 

3 DI DONNA CARLO 72,738 

4 MISCIASCI TERESA 72,040 

5 NICOLETTI VALERIA 72,038 

6 BENINATI EMANUELA 71,480 

7 AL ANSARI NAJWA 70,610 

8 MONTI RICCARDO 70,515 

9 PARAPATT GEORGE KOSHY 69,545 

10 LANDOLFI FEDERICA 65,200 

11 SERIO MARIA LINA 61,118 

12 FERRARA FRANCESCA 57,062 

13 SGALAMBRO FERRUCCIO 56,875 

14 PERRONE VINCENZO 55,557 

15 TOBIA FABIO 55,510 

16 ROSATI ELISA 53,941 

17 MACCAGNO GIACOMO 52,148 

 
 

     GRADUATORIA MEDICI IN FORMAZIONE SPECIALISTICA 
 

  cognome e nome punteggio 
complessivo 

1 BOCCETTI DANILO 64,545 

2 PUGLIESE DOMINGA 61,335 

3 IACCARINO LUDOVICA 61,330 

4 CEROCCHI MARTINA 61,025 



  

                                                             5 
 

5 BRIGANTI FLAVIA 60,630 

6 FORTE VALENTINA 60,615 

7 SESSA FILIPPO MARIA 60,035 

8 MIGLIARO GIULIANO 59,915 

9 MARINO ANTONIO 58,124 

10 RIZZELLO GIULIA 58,030 

11 CHIRICO FLAVIA 55,240 

12 PALMERI FEDERICA 55,015 

13 PATANE' ALBERTO 52,685 

14 LAUDAZI MARIO 51,035 

15 MACRÌ LUCA 50,055 

16 RUGGIERO SERGIO 50,030 

17 DELL'OLIO VITO BRUNO 49,055 

18 CARRERI BEATRICE 48,065 

19 GIGLIOTTI PAOLA ELDA 48,025 

20 RUFI FLAVIA 47,230 

21 FUNARI LUCA 45,856 

22 VOLPE MARIA 45,345 

23 PALOMBI CHIARA 44,630 

24 VALANZUOLO DANIELA 44,050 

25 ESPOSITO CARLO 42,289 

26 MORRONE MARIA 42,040 

27 ABU HANNA ALAA 42,035 

28  DOLCETTI VINCENZO 42,010 

 
 di dichiarare vincitrice la candidata classificatasi al 1° posto della graduatoria dei medici 

specialisti DOTT.SSA GIULIA ANELLO; 
 
 di disporre l’assunzione a tempo pieno e determinato della succitata vincitrice nel profilo di 

Dirigente Medico – disciplina di Radiodiagnostica, tramite stipula del contratto individuale di 
lavoro, la cui decorrenza non potrà essere anteriore al 1.12.2024 e con scadenza 31.12.2025; 

 
 di trasmettere alla Regione Lazio, Direzione Regionale salute e integrazione sociosanitaria la 

richiesta di pubblicazione delle graduatorie di merito sul B.U.R.L.; 
 
 di disporre la pubblicazione delle graduatorie sul sito istituzionale www.hsangiovanni.roma.it 

– sezione Concorsi e Avvisi; 
 
 di dare atto che la spesa stimata derivante dal presente provvedimento ammonta 

complessivamente a 86.503,8 euro ed è ricompresa nel budget del costo del personale 
dell’Azienda per l’anno 2024 e per l’anno 2025 e precisamente: 
- quanto a 7.063,99 euro sul conto n. 505010107 (costo del personale dirigente medico - tempo 

determinato – competenze fisse) del bilancio economico 2024; 
- quanto a 1.884,67 euro sul conto n. 505010110 (costo del personale dirigente medico - tempo 

determinato – oneri sociali) del bilancio economico 2024; 
- quanto a 61.221,29 euro sul conto n. 505010107 (costo del personale dirigente medico - tempo 

determinato – competenze fisse) del bilancio economico 2025; 
- quanto a 16.333,84 euro sul conto n. 505010110 (costo del personale dirigente medico - tempo 

determinato – oneri sociali) del bilancio economico 2025. 
 
 



  

                                                             6 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;   

IN VIRTÙ  dei poteri conferiti con decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00036 del 
11 marzo 2024;     

PRESO ATTO  che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive 
modifiche ed integrazioni;  
  

VISTI  i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel 
frontespizio;  
  

 
DELIBERA  

  
- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;  
  
- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 
45/1996, come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.  
  
La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 
pubblicazione della presente deliberazione.  
 
La presente deliberazione è composta da n. 7 pagine, compreso il frontespizio.  
 


		2024-11-05T15:17:29+0100


		2024-11-05T16:27:14+0100


		2024-11-06T10:55:47+0100


		2024-11-06T17:29:47+0100


		2024-11-07T15:12:51+0100




